
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего  образования 
ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СИСТЕМ  

УПРАВЛЕНИЯ И РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ 

 

ПРИКАЗ 

"      "  _________ 2019 г. Томск                        №  
 

 

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПЕРВОГО ТУРА РЕГИОНАЛЬНОЙ СТУДЕНЧЕСКОЙ 

ОЛИМПИАДЫ 
 

В соответствии с «Положением о проведении Региональной олимпиады студентов 

вузов Томской области» и приказом директора Департамента образования ТУСУРа № 50   

от  04.02.2019 в период с февраля по апрель 2019 г. в ТУСУРе проведен первый тур 

студенческих олимпиад. 

Итоги предметных олимпиад: 
 

В ТУСУРе проведено 30 внутривузовских студенческих олимпиад. В олимпиадах 

участвовало  848 студентов. Призовые места по предметным олимпиадам заняли 

следующие студенты: 
 

1.Инженерная графика (дата проведения: 18 декабря 2018 года) 

Всего участвовало: 18 студентов. 
 

1 место – Саблин Роман Витальевич, гр. 517-2 

2 место – Никифоров Владислав Викторович, гр. 368-1 

3 место – Бобкова Елизавета Сергеевна, гр. 588-2 
 

2. Компьютерная графика (дата проведения: 17 декабря 2018 года) 

Всего участвовало:  20 студентов. 
 

1 место – Матинин Александр Сергеевич, гр. 588-2 

2 место – Саблин Роман Витальевич, гр. 517-2 

3 место – Швоев Владимир Сергеевич, гр. 588-2 
 

3. Математика – 1 курс (дата проведения: 24 марта 2019 года)  

Всего участвовало: 27 студентов. 
 

1 место – Стецко Алексей Сергеевич, гр. 438-1 

2 место – Анисимов Роман Игоревич, гр. 348-1 

3 место – Гриценко Алексей Андреевич, гр. 748 
 

4. Математика – 2-4 курсы (дата проведения: 24 марта 2019 года)  

Всего участвовало: 6 студентов. 
 

1 место – Мосяев Андрей, гр. 365-2 

2 место – Усольцев Яков Александрович, гр. 727-2 

3 место – Куликов Данил Тимурович, гр. 147-4 
 

5. Информатика (предмет) (дата проведения: 17 марта 2019 года)  

Всего участвовало: 34 студента. 
 

1 место – Калюжный Евгений Романович, гр. 547 

2 место – Коновалов Артем Андреевич, гр. 747 

3 место – Кочкин Иван Алексеевич, гр. 597-2 



6. Русский язык и культура речи (дата проведения: 26 марта 2019 года) 

Всего участвовало:  10 студентов. 
 

1 место – Никитин Кирилл Владимирович, гр. 598-2 

2 место – Овчарова Ксения Владимировна, гр. 328-1 

3 место – Статных Анна Владимировна, гр. 148-1 
 

7. Промышленная электроника (дата проведения: 12 марта 2019 года)  

Всего участвовало:  12 студентов. 
 

1 место – Гедзенко Илья Евгеньевич, 367-М1 

2 место – Тетерев Иван Игоревич, гр. 365-2 

3 место – Шарафеев Анатолий Владиславович, гр. 368-М1 
 

8. Английский язык (дата проведения: 30 марта 2019 года)  

Всего участвовало:  79 студентов. 
 

1 место – Самбурова Виктория Игоревна, гр. 448-2 

2 место – Нигматуллин Роман Сергеевич, гр. 727-1 

3 место – Гончаров Кирилл Викторович, гр. 437-2 
 

9. Немецкий язык (дата проведения: 21 марта 2019 года)  

Всего участвовало:  35 студентов. 
 

1 место – Казанин Александр Юрьевич, гр. 428-3 

2 место – Козлов Егор Артёмович, гр. 728-2 

3 место – Радевич Дмитрий Владиславович, гр. 1А8 
 

10. Гражданское право (дата проведения: 9 апреля 2019 года) 

Всего участвовало:  46 студентов. 
 

1 место – Полякова Виктория Николаевна, гр. 096-1 

2 место – Лапин Максим Сергеевич, гр. 096-1 

3 место – Воронкова Мария Александровна, гр. 096-1 
 

11.Физика (дата проведения: 7 апреля 2019 года) 

Всего участвовало:  12 студентов. 
 

1 место – Циркунов Данил Витальевич, гр. 518-2 

2 место – Усольцев Яков Александрович, гр. 727-2 

3 место – Кучарбаев Максим Ренатович, гр. 738-1 
 

12. Управление качеством (дата проведения: 30 мата 2019 года) 

Всего участвовало:  23 студента. 
 

1 место – Гордеева Ирина Витальевна, гр. 056 

2 место – Друзина Виктория, гр. 056 

3 место – Титаева Кристина, гр. 057 
 

13. Отечественная история (дата проведения: 26.03.2019 года) 

Всего участвовало:  50 студентов. 
 

1 место – Темерева Александра Сергеевна, гр. 348 

2 место – Никитин Кирилл Владимирович, гр. 598-2 

3 место – Мырзахметов Саян Саятович, гр. 348 

 

 
 



14. Трудовое право (дата проведения: 03.04. 2019 года)  

Всего участвовало:  63 студента. 
 

1 место – Крюкова Ксения Сергеевна, гр. 097-4 

2 место – Пугачева Анастасия Германовна, гр. 097-4 

3 место – Саруева Лема Салмановна, гр. 097-2 
 

15. Информатика (специальность) (дата проведения:  2019 года) 

Всего участвовало:  12 студентов. 
 

1 место – Ицков Алексей Вячеславович, гр. 595 

2 место – Морозов Владимир Игоревич, гр. 726 

3 место – Кочкин Иван Алексеевич, гр. 597-2 
 

16. Конституционное право (дата проведения: 18 апреля 2019 года)  

Всего участвовало:  16 студентов. 
 

1 место – Карабатова Наталья Евгеньевна, гр. 097-2 

2 место – Шишкина Александра Дмитриевна, гр. 097-2 

3 место –Жохов Станислав Владимирович, гр. 097-2  
 

17. Философия (дата проведения: 20 апреля 2019 года) 

Всего участвовало:   28 студентов. 
 

1 место – Станишевский Михаил Игоревич, гр. 737-1 

2 место – Чураков Виталий Вячеславович, гр. 017 

3 место – Сорокина Мария Сергеевна, гр. 717-1 

 

18. Статистическая радиотехника (дата проведения: 8 апреля 2019 года) 

Всего участвовало:   3 студента. 
 

1 место – Сенникова Александра Сергеевна, гр. 124-3 

2 место – Тарасов Сергей Евгеньевич, гр. 124-3 

3 место – Анишин Максим Николаевич, гр. 124-3 
 

19. Экономическая теория (дата проведения: 17 апреля 2019 года)  

Всего участвовало:  36 студентов. 
 

1 место – Сафронов Евгений Алексеевич, гр. 426-2 

2 место – Сафонов Валерий Алексеевич, гр. 426-2 

3 место – Каминский Александр, гр. 426-2 
 

20. Микроэкономика (дата проведения:  8 апреля 2019  года)  

Всего участвовало:  27 студентов. 
 

1 место – Изофатенко Марина Витальевна, гр. 875-3 

2 место – Петухова Ирина Николаевна, гр. 875-3 

3 место – Иванченко Валерия Александровна, гр. 875-3 
 

21. Экология (дата проведения: 24 апреля 2019 года)  

Всего участвовало:  28 студентов. 
 

1 место – Симкина Наталья Сергеевна, гр. 226 

2 место – Мороз Анастасия Андреевна, гр. 215-1 

3 место – Даниленко Полина Петровна, гр. 226 

 

 
 



22. Путь к здоровью (дата проведения: 24 апреля 2019 года) 

Всего участвовало:  9 студентов. 
 

1 место – Болатбеков Авильмансур, гр. 145-3 

2 место – Симкина Наталья Сергеевна, гр. 226 

3 место – Мороз Анастасия Андреевна, гр. 215-1 
 

23. Безопасность жизнедеятельности (дата проведения: 22 апреля 2019 года) 

Всего участвовало:  84 студента. 
 

1 место – Табакаев Григорий Алексеевич, гр. 585-1 

2 место – Файль Тимур Николаевич, гр. 515-2 

3 место – Конради Юлия Сергеевна, гр. 515-2 
 

24. Наноэлектроника (дата проведения: 26 апреля 2019 года) 

Всего участвовало:  26 студентов. 
 

1 место – Харкавый Андрей, гр. 316 

2 место – Ашурова Камилла Тахировна, гр. 326 

3 место – Гринько Дарья Александровна, гр. 326 
 

25.Информационная безопасность (дата проведения: 28 апреля 2019 года) 

Всего участвовало:  8 студентов. 
 

1 место – Брит Василий Николаевич, гр. 728-1 

2 место – Сваровская Елизавета Евгеньевна, гр. 737-1 

3 место – Рязанцев Даниил Вячеславович, гр. 437-2 
 

26. Уголовное право (дата проведения: 6 апреля 2019 года)  

Всего участвовало:  40 студентов. 
 

1 место – Дьякова Светлана Валерьевна, гр. 096-3 

2 место – Турчина Ольга Юрьевна, гр. 096-3 

3 место – Массольд Яна Ивановна, гр. 096-3 
 

27. Теория государства и права (дата проведения: 29 апреля 2019 года) 

Всего участвовало:  32 студента. 
 

1 место – Богланова Анастасия Александровна, гр. 097-2 

2 место – Аминов Батырхан Русланович, гр. 097-2 

3 место – Юрьева Виктория Юрьевна, гр. 097-2 
 

28. Предпринимательство и менеджмент (дата проведения: 19 апреля 2019 года) 

Всего участвовало:  39 студентов. 
 

1 место – Радченко Арина Константиновна, гр. 876-1 

2 место – Абт Дарья Александровна, гр. 876-1 

3 место – Брынина Татьяна Дмитриевна, гр. 876-1 
 

29. Материалы электронной техники (дата проведения: 25 апреля 2019 года) 

Всего участвовало:   9 студентов. 
 

1 место – Аввакумов Даниил Кириллович, гр. 317 

2 место – Шейнбергер Анна Андреевна, гр. 327 

3 место – Долматова Людмила Валерьевна, гр. 327 

 

 



30. Бухгалтерский учет (дата проведения: 3 декабря 2018 года) 

Всего участвовало:  16 студентов. 
 

1 место – Головина Дарья Андреевна, гр. 875-3 

2 место – Петухова Ирина Николаевна, гр. 875-3 

3 место – Радченко Владислав Александрович, гр. 875-3 

 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить победителей олимпиад дипломами I, II и III степени. 

 

2. Деканам факультетов довести результаты до сведения всех студентов. 

 

3. Канцелярии довести приказ до сведения директора департамента образования, деканов 

РТФ, РКФ, ФЭТ, ФСУ, ФВС, ГФ, ЭФ, ЮФ, ФБ, ФИТ, профкома студентов, ОМО. 

 

Основание: представление зам. председателя оргкомитета по организации и 

проведению региональных студенческих олимпиад старшего методиста ОМО 

Корнющенко-Ермолаевой Н.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор департамента образования                                                                       П.Е. Троян 

 

 

 

 

 

Заместитель председателя оргкомитета  

по организации и проведению региональных  

студенческих олимпиад  

старший методист ОМО                                                            Корнющенко-Ермолаева Н.С. 


